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楼寓用多联机空调的升级-KX4系列

ＫＸ销售

（年度）

ＫＸ３销售

（台数） 三菱重工（89～04年):累計943,742台
三菱重工海尔(02~04):累计15000套

ＫＸ２销售

04

KX4

KX4销售!!
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同行业领先水平的高性能大楼用
中央空调

同行业最高水平的长配管设计使
顾客能放心使用

多种智能大楼管理系统，能够群
管群控

符合新时代的空调要求，品种繁
多，功能齐全

4L的诠释(该系列产品在日本称为LX系统)
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KX2系列与KX4系列技术参数比较

项目 KX2系列 KX4系列

最大匹数 40 48

变频方式 交流变频 直流变频（实际为直流变速）

冷媒 R22或R407C R410A

能效比 能效比低，如20HP主机的消
耗功率为22.27，能效比为
2.51

能效比高，如20HP主机的消耗
功率为17.4，能效比为3.22，比
KX2系列产品节能21.8%

变频模块 每个系统只有一个变频模块
（如40HP系统只有10HP为
变频系统），其他为定频模
块组成

系统内所有模块均为变频模块
组成

变频压缩
机

只有变频模块有一台5HP压
缩机为变频压缩机

系统内的压缩机全部为变频压
缩机

配管长度 最长100 m 最长160 m

KX2系列与KX4系列产品的性能比较
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8HP、
10HP、
12HP、
14HP、
16HP

18HP、
20HP、
22HP、
24HP

26HP、
28HP、
30HP、
32HP

34HP 36HP、
38HP、
40HP、
42HP、
44HP、
46HP、
48HP

KX4系列8HP-48HP每2HP提供一个型号
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KX4系列提供双后备运转功能

当某台主机的其中一台压缩机
发生故障时，系统会进行报警
提示并自动切换到另一台压缩
机运转，启动后备运转功能。
(12HP以上 )

当某台主机发生故障时，系统
会进行报警提示并自动切换到
另一台外机，启动后备运转功
能。 
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所有压缩机均为

v能量调节更加精细

v提高系统能效比

v延长压缩机寿命

v延长整机寿命

v压缩机油面平衡

v降低室外机噪音
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超群的外观、构造设计

18～24馬力8～16馬力
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室外机组合最大可以达到48匹，没有主
机、子机　　

12 ～ 24匹外观完全相同

马力

组合

原占地
面积

KX4的
设置面积

与从前机器的
占地面积比

8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48

一体型

0.972 0.972 1.21

0.972 0.972 0.972 0.972 0.972 0.972 0.972 0.972 0.972

1.62 1.62
2.43 2.43 2.43 2.43 2.43 2.43 3.24 3.24 3.24

12+14 14+14 14+16 16+16 16+18 18+18 18+20 20+20 20+22 22+22 22+24 24+24

1.944 1.944 1.944 1.944 1.944 1.944 1.944 1.944 1.944 1.944 1.944 1.944

60.0%60.0%60.0%60.0%60.0%80.0%80.0%80.0%40.0%60.0%60.0%80.6%100% 100%

与以前相比
最大降落低

60%
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安装尺寸和其他社比较
A社
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节约能源

压缩机采用直流电机,采用高性能的热交换器,换热性能增强,22.4kw(相当于8
匹)的COP可以达到3.9的同行业最高水平,所有系列产品符合日本2007年开始
实施的节约能源法(基准值为3.07)
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节约能源
冷暖平均ＣＯＰ和DAKIN(A社)公司的VRVII产品比较（８～２４馬力）

3.9

3.42 3.51 3.48 3.49
3.39

3.26 3.21 3.14

2
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3.5

4

8 10 12 14 16 18 20 22 24 （馬力）

（ＣＯＰ）        ：KX4          ： VRVII 
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节约能源
冷暖平均ＣＯＰ和DAKIN(A社)公司的VRVII产品比较（２６～４８馬力）

3.48

3.34 3.35 3.35 3.3 3.25
3.22 3.2 3.17

3.15 3.11 3.08

2

2.5

3

3.5

4

26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48（馬力）

（ＣＯＰ）
 ：KX4          ： VRVII 
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连接配管长度同行业最长

冷媒配管变细减少冷媒量、同行业连接配管最长;实际长度
可以达到160ｍ・配管总长度可以达到510m。配管长度长可
以使空调安装选择方便。

※到室内机的距离超过90ｍ时，主管放大一号。
※第１分岐管以后的长度最大为40ｍ（室内机13台以上时为30ｍ）获
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配管长度比较表

配管长度（m）

100 100 100

125

150 150

160

90

100

110

120

130

140

150

160

170

KX2 HT HR MD DK TS KX4
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变频空调适用性研究-23层的建筑也可使用

50M

40M
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超级变频多联机KX4系列扩大了室外低温下的使用范围，在-23 ℃
下也可以安心使用制热。

在-23 ℃进行
制热运转

-23℃超低温制热运转
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连接配管管径变细　（室外机）

室外机组

液  管 气管 液  管 气管
5 φ19.05×t1.0
6 φ22.22×t1.0
8 φ25.4 ×t1.0 φ19.05×t1.0
10 φ28.58×t1.0 φ22.22×t1.0
12
14
16 φ34.92×t1.1
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

φ31.8 ×t1.1

φ38.1×t1.35
φ25.4×t1.0

φ22.22×t1.0

φ50.8×t1.4

φ44.5×t1.25 φ15.88×t1.0

φ19.05×t1.0

φ15.88×t1.0

KX2　(R22）

φ31.8 ×t1.1

φ28.58×t1.0
φ19.05×t1.0

KX4　(Ｒ４１０Ａ)

φ25.4 ×t1.0

φ9.52×t0.8

φ38.1×t1.15
φ12.7×t0.8

φ15.88×t1.0

馬力

φ9.52× t0.8

φ12.7× t0.8

获
取
更
多
资
料
 微
信
搜
索
蓝
领
星
球



连接配管管径变细　（室内机）

室内机组

液  管 气管 液  管 气管

22 0.8
28 1.0
36 1.25
45 1.6
56 2.0
71 2.5
80 2.8
90 3.2
112 4.0
140 5.0
160 6.0
224 8.0 φ25.4×t1.0 φ19.05×t1.0
280 10.0 φ28.58×t1.0 φ22.22×t1.0

容量

φ6.35× t0.8

φ9.52×t0.8

φ12.7×t0.8

馬力
KX2　(R22）

φ12.7×t0.8

φ15.88×t1.0

φ19.05×t1.0

KX4　(Ｒ４１０Ａ)

φ9.52×t0.8

φ12.7×t0.8

φ15.88×t1.0

φ6.35×t0.8

φ9.52×t0.8

v减少铜管用量

v减少冷媒追加量
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内部详细图

采用φ570的大口径风扇

采用四面环绕立体热交器,使风速均匀,降
低送风机的压损,降低噪音,四面立体热交
不受积雪的影响

采用高效率的直流变频压缩机,使用两台
变频压缩机,使空调的负荷调节更迅速,同
时降低了压缩机的启动电流,减少压缩机
的开停次数,压缩机运转时间一样

采用低压、高压控制，提高系统的可靠性

压缩机部分密闭设置，降低运转噪音

热交吸风由原来的斜面吸风
改为正面吸风，提高换热效
率

由于热交没有在机器的最
下部，所以可防止因底部
积雪而引起的冻结。

热交配管由后面改到前面，
提高售后维修性

热交、送风机部分和压缩机、
电控部分完全分离，维修时
卸掉前面板不影响使用

从后面走管更方便

固定底座和原KX2机器的尺
寸相同，可以方便的对产品
进行升级和扩容
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安装性能的提高

后部

1、无须考虑主机、子机问题
2、后部出管更加方便、美观

通过使用横向送风可变式适配
器(选购件)，可将设备设置在
阳台，也可进行双层设置。 

能够在传统的8·10马力的设置
空间设置12～24马力机型，当
设备等负荷增加时，无需担心
设置空间即可施工。 获
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提高了售后服务的方便性
・试运转数据提取

・维修时，保留运转数据
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维修性能的提高

能够取下面板进行维护
  
分离了机械室和热交换室，热交换
器的吸入空气不再经过机械室，因
此，能够取下面板进行维护。 

主机自动存储最近30分钟的各类
行数据，可使用电脑或PDA提取。 

室外机配备多段显示器，便于
检测空调运行的各种参数 

送风室

机械室

约30分钟

运行数据 发生故障

自动
存储

约30分钟

运行数据 发生故障

自动
存储
自动
存储
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A B C D

A B C DA B C D

A B C D

压缩机循环启动以延长寿命
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①变频压缩机B运行

②变频压缩机B、D同时运行

③变频压缩机A、B、C、D同时运行

RFC1360KX4主机

A B C D

发
生
能
力
（
马
力
）

要求能力（马力）

6 482412 36
6

48

24

36

12

B
B
D

A

B

C

D

压缩机启动过程
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RFC1360KX4主机

A B C D

发
生
能
力
（
马
力
）

要求能力（马力）

6 482412 36
6

48

24

36

12

B

A

B

C

DB
D

①变频压缩机B运行

②变频压缩机B、D同时运行

③变频压缩机A、B、C、D同时运行

压缩机启动过程
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RFC1360KX4主机

A B C D

发
生
能
力
（
马
力
）

要求能力（马力）

6 482412 36
6

48

24

36

12

B
B
D

A

B

C

D

①变频压缩机B运行

②变频压缩机B、D同时运行

③变频压缩机A、B、C、D同时运行

压缩机启动过程
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RFC1130KX4（40HP）主机运行参数表

123.17

113.00

90.40

67.80

45.20

22.60

42.31
35.86

24.74

14.70

3.942.91 3.15 3.65 4.61

7.89

5.73
5.73

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

120.00

140.00

120% 100% 80% 60% 40% 20%

同时运转室内机容量

制
冷
量 制冷量(KW)

耗电量(KW)

COP值

空调主机运行曲线-部分负荷能效比达到5.0以上
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RFC1360KX4(48HP)主机冷量衰减分析

1
0.99

0.97

0.95

0.93

0.955
0.945

0.93
0.925

0.915

1

0.95

0.93

0.91

0.89

0.915
0.905

0.89 0.885
0.875

0.8

0.82

0.84

0.86

0.88

0.9

0.92

0.94

0.96

0.98

1

1.02

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 等效配管长度（m）

冷
量
衰
减
系
数

衰减系数（室外机在上50米）

衰减系数（室外机在下20米）

注：90米以上的衰减值为配管加大1号的数据。

冷量衰减的问题您也不用太担心！

获
取
更
多
资
料
 微
信
搜
索
蓝
领
星
球



各厂家冷量衰减修正系数比较

注：冷量衰减修正系数系列1：管路长度60m，高差20m室外机在上 
    冷量衰减修正系数系列2：管路长度85m，高差40m室外机在上 

95%

92.50%

90%

86% 86%

82%

83.50%

77%

88%

83%

88%

83%

75%

80%

85%

90%

95%

48HP 48HP 48HP 20HP 10HP 40HP

三菱重工 DK T0 HT MD HR
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静音运行启动与停止分析表

27
26

25
24 24

27
28

29
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32

35
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37 37
36

35
34

32

30
29 29

28
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24
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26
27
28
29
30
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33
34
35
36
37
38
39

01
:0
0

02
:0
0

03
:0
0

04
:0
0

05
:0
0

06
:0
0

07
:0
0

08
:0
0

09
:0
0

10
:0
0

11
:0
0

12
:0
0

13
:0
0

14
:0
0

15
:0
0

16
:0
0

17
:0
0

18
:0
0

19
:0
0

20
:0
0

21
:0
0

22
:0
0

23
:0
0

00
:0
0

时间

室
外

温
度

（
℃
）

注：启动静音运转功能后室外温度低于29℃后主机自动调低风机转速，降低噪音；
室外温度高于31℃后自动恢复正常运行。

静音运转功能可大大减低室外机噪音
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各种常用冷媒比较

项目 R-22 R-407C R-410A

组成 R-22 R-32/125/134a
(23/25/52)

R-32/125
(50/50)

沸点(℃) ﹣40.82 ﹣40.39 ﹣52.2

冷凝压(kg/cm2) 17.35 18.6 27.35

压力损失 100% 107% 56%

臭氧层破坏系数
（ODP）

0.05 0 0

地球温暖化系数
（GWP）

1700 1530 1730

优点 ——— 转变机型容易 高能效比，小型化，配管细，
热交换效率高。发生冷媒泄露

可按须补充。

缺点 ———
对施工要求很高，能效比
较低，发生冷媒泄露须重

新充注。

重新进行强度设计，零部件、
生产工艺须重新设计
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区别 恒速空调系统 交流变频系统 直流变频系统

节能性 不节能 节能 较交流变频节能10%-
30%

控制方式 交流电（50HZ）
→压缩机

交流电（50HZ）
→直流电→交
流电（可调频
率）→压缩机

交流电（50HZ）→直流
电（控制电流大小）→
压缩机

使用寿命 启停操作频繁，
使用寿命较短

使用寿命较长 使用寿命较长 

电机情况 压缩机的电机
定子、转子都
采用线圈

压缩机的电机
定子、转子都
采用线圈

压缩机的电机的转子采
用磁铁，无需耗电 

噪音 噪音大 噪音较大 较交流变频低5-10分贝

恒速系统、交流变频、直流变频系统比较
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RC-DI 在同行业率先使用了背光，点阵液晶以及中文显示等，
更加一目了然，同时提高了操作性。试运转以及维护时的运行
检查、数据提交更加方便，实现了多功能化、高功能化。

●星期定时器
能够进行1周内的运行预设、设定

●遥控器传感器
缝状传感器感温部

●定时器显示
能够进行1天4次的定时设定

●运行模式显示
显示所选择的各种运行模式

●运行检查灯显示
运行时亮绿灯
异常时红灯闪烁

●风量显示
显示所设定的风量

●运行／停止开关
无需打开盖子即可操作

●运行切换开关
对冷暖、室内温度等运行模式
进行切换的开关

●风量调整开关
选择风量(急、强、弱)的开关

●换气开关
全部热交换器的专用开关
也能够与空调机联动运行

●背光
操作开关时
显示绿色光的显示灯

●换气的显示
换气机运行时显示

●集中管理时的显示
进行集中管理时显示

●定时显示
显示定时器运行的“开”“关”时刻
(以10分钟为单位设定)

●设定温度显示
显示设定温度

●温度设定开关

●定时开关
设定定时运行内容的开关
(选择星期定时器)

●空调机No.开关
连接的室内机的调出选择开关

●检查开关
显示运转数据、异常记录

●试运转开关
进行制冷试运转检查的
开关(5℃　30分)
●复位开关

解除已设定的功能的开关
●设定开关

设定各种功能的开关

●风向调整开关
对摆动叶片进行4级调整的开关
能够自动摆动获
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对应最多16台的单独·集中开停
中央控制台

SLA-1

＜中央控制台SLA-1＞
MHI形式 SC-SLA1

■外形尺寸/高120×宽120×深[15＋50※]mm
※50为嵌入尺寸

能够控制最多16台的运行·停止·检
查
●通过16个运行开关，最多可进行16台整装空调
机的单独控制，操作性能大幅度提高。

对标准机组分别进行运行状态确认

的功能
●16个LED的机组显示No.运行时为绿色，检查(异
常)时为红色，停机·未连接时熄灯。各机组的状
态一目了然。

能进行各楼层的设置
●超级链接的同一网络内最多可连接6台SLA-1。
●如果是连续的地址，每1台“SLA-1”可任意设
定1
～16台。

停电补偿的人性化设计
●标准装备了停电补偿功能。运行中，一旦停电，
再恢复供电后，按照存储内容重新开始运行。

所占空间小的薄型·紧凑型设计
●120mm×120mm，厚度15mm的紧凑型设计。能够
使用的JISBOX∶双口用。
●AC100V·200V(单相)电源均可连接。

简单的系统使电线施工更加简便
●仅仅通过无极性2线方式的信号线连接，即可
直接接入超级链接网络。配线施工简便。
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对最多48台(1～16组)的整装空调机进行集中管理
中央控制台
SLA-2A

＜中央控制台SLA-2A＞
MHI形式 SC-SLA-2A

■外形尺寸/高120×宽180×深[16＋50※]mm
    ※50为嵌入尺寸

与星期定时功能的连接无需连接设备的新机型。
新装备了遥控器禁止·许可功能的SLA-2A。

便利的薄型·紧凑型设计
●通过16个运行开关能够对最多16组
(控制对象机48台)进行统一开停控制，
操作性能大幅度提高。
●采用了清晰度高的大型液晶显示器。
能够确认运行状况、设定内容。
●可在超级链接网络的任意位置连接，
设置。能够使用的JISBOX∶3口用。

能够通过标准遥控器进行

单独控制
●在原有的单独·集中控制的基础上，
增加了新的功能，即通过设定为中央
&遥控而能够从遥控器进行单独控制。
●能够省略遥控器。(注∶双控·三控
机必需。)

能够进行各楼层的ON·OFF
SLA-1
●中央控制台SLA-2A，控制单独或者
各楼层的开停以及进行这种设定时，
连接SLA-1，则能够单独或者以楼层
为单位进行ON-OFF管理。

网络管理的扩大
●1组1～48台，最多16组(全部组的
机组合计48台)，即使地址不是连续
的，也可自由连接。
●在超级链接的同一网络内，SLA-
2A最多可连接3台。
●不仅可以进行整装空调机的单
独·统一·组的开停·监测，还能够进
行运行模式·温度设定等控制。构筑

起
一个更高层次的空调管理系统。

指令控制·紧急停止控制
●能够通过外部信号进行指令控制。
●能够进行紧急停止控制。

令人放心的停电补偿
●标准装备了停电补偿功能。运行
中，一旦停电，再恢复供电后，按
照存储内容重新开始运行。

能进行程序运行
●通过连接选购的星期定时器，能
够进行最多16组的分组程序运行。
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1系统最多能够控制48台室内机

＜星期定时器＞
MHI形式 SCA-WT

■外形尺寸/高120×宽120×深[12＋50※]mm
    ※50为嵌入尺寸

※新型机(D机)不能连接以前的星期定时器
(SC-WT)。

＜功能一览项目＞
●监视器模式
显示当前的星期·时刻·程序状况
●时刻设定
设定当前的星期·时刻
●定时器设定
设定定时器程序
●休息日设定
设定休息的星期

简单操作即可设定日·周的程序
●能够进行一周的运行预设。
●能够以1分钟为单位进行1天3次的ON-OFF设定。
也可仅设定OFF而防止忘记关机。
●把运行预设的星期设定为休息日，能够暂时
取消运行予设。
●以24小时的形式显示当前时刻和星期，以及
当天的程序运转时刻。
●超级链接的同一网络内，只能使用1台星期定
时器。

与SLA-2A并用能够以组为单位设

定日程
●通过1台星期定时器每1系统最多能够控制48
台室内机。通过与SLA-2A并用，能够以组为单
位(最多16组)进行日程设定。

与SLA-2A组合系统示例
●为了用星期定时功能进行组的开停，必须与
SLA-2A组合使用。SLA-2A的连接台数，每1系统
只能连接1台，不能连接2台以上。

装备了停电补偿功能
●停电或者电源OFF时，保持星期定时器所设定
的状态。恢复供电时，按照恢复的时刻显示监
视器模式。
●使控制切换开关(SW9-2)为ON，根据恢复时的
定时器设定状态，发出停电恢复后运行(停止)
指令。
定时器设定为下图状态时，①停电恢复时为停
止状态，所以，发出停止指令。②停电恢复时
处于运行状态，所以，发出运行指令。
※出厂时，控制切换开关设定为OFF，所以，停
电恢复后不会发出运行(停止)指令，请予以注
意。
●控制切换开关(SW9)请根据是否与SLA-2A并用，
以及停电恢复后的处理而进行切换。

※单独使用星期定时器时为统一开停。

SW9-1 OFF 统一开停

SW9-1 ON
与SLA-2A并用时的每组
的日程以及组的设定，
由SLA-2A进行。
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最多能够集中控制192台整装空调机

MHI产品编号  SC-SLA200

以简单系统实现高性能
SLA-200最多能够控制192台整装空调机。具有
整装空调机的监测·操作·设定·日程控制·空调费
用计算功能。操作均通过LCD画面的接触式操作
进行，空调费用以及异常记录可以使用控制盘
内置的打印机进行打印。这是一个系统简单却
具有许多功能的集中控制盘。

●打印机打印项目
异常记录
最多可显示100条异常发生·恢复的记录。以存
储区为单位(10条左右)进行打印。

运行时间／空调费用
以组为单位进行空调费用和运行时间的打印。
能够打印3个月的数据。

卓越的操作性和监测性
能够以组为单位统一进行最多192组的操作·设
定。最多能够对192组的状态进行监测。

●操作·设定
运行／停止·运行模式·温度设定·优先指示·风速
切换·风向切换·过滤器复位

●状态监测
运行状态·故障·异常内容·过滤器信号·运行模
式 ·设定温度 ·室内温度 ·优先指示 ·风速 ·风向

详尽的日程设定
能够以组为单位进行日程设定。一次的开停最
多能够设定4次。周日程·年日程·当天能够变更

按订单生产(3个月) 多样的控制·管理性
●指令控制
通过指令信号，使所设定的组的全部空调机为
“送风”“中央”。解除指令则恢复以前的状
态 。

●停电恢复控制
空调监控盘在恢复供电时，进行了日程设定的
空调机会自动按照日程开停，未设定的空调机
按照停电前的设定自动进行开停。空调机恢复
供电时，所有的空调机都按照停电前的设定自
动进行开停。

●运行时间累积计算
以组为单位进行1个月的累积计算。以0.1小时
为单位进行显示／打印。

●空调费用的计算
每一系统以空调机为单位按比例计算。

 本机组的空调费用计算不依据计量法。

●存储时间
以空调机为单位存储3个月的运行时间、耗电量。

●紧急停止
防灾盘发出火灾信号时、所有空调机均为中
央·停止。

●统一输出异常
设置了无电压输出功能，以便在1台以上的空调
机发生故障时，通知其他系统。

●停电保障
组设定·空调机机型设定数据·电力计量系统定
义·电力计量脉冲常数·3个月的空调费用·费用设
定值以非挥发性内存予以保障。日程设定·运行
时间累积计算值·组运行量累积计算保留48小时。

获
取
更
多
资
料
 微
信
搜
索
蓝
领
星
球



备注 1. 适用机型∶对应超级链接的全部机型。
     2. 平均1组的室内机台数为MAX16台。
     3. 1组中不可包含不同超级链接系统的空调机。
     4. 组数为MAX192组。
     5. 与SLA-2A、SLA-1的组合，请参照P.82。

AC  单相220V  50/60Hz
SL-1(超级链接通信线)

SL-2

SL-3

SL-4

SLA-200

统一异常输出
(无电压接点，1点，
异常时刻)

指令信号
(无电压a接点，1点)

火灾信号
(无电压a接点，1点)

电力脉冲输入
(无电压a接点，4点)

室内机 48台×SL 4系统＝MAX192台
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以区域为单位控制整装空调机

超级链接中央空调KX系列

超级链接Saison8马力型系列

超级链接中央空调KX系列

超级链接Saison8马力型系列

空调费用计算脉冲输入No.1

空调费用计算脉冲输入No.2

空调费用计算脉冲输入No.3

空调费用计算脉冲输入No.4

(当地采购品)

(当地采购品)

连接设备

主计算机

CHC-M*系列
区域控制装置
(按订单生产3个月)

进行区域集中控制管理
●以区域为单位实施中央控制盘控制，大幅度
减少了监测点的个数。
●办公室配置的变更，也可通过中央监控盘的
输入而能轻松应对。

最多能够连接384台室内机
●整装空调机能够连接4系统(192台)和8系统
(384台)。

最多能够管理4个电力系统
●根据积算电力表的脉冲输入和整装空调机的
运行时间、电子膨胀阀的开度积算，进行运算，
把输入送至中央监控盘。
●最多能够管理4个电力系统。

 本机组的空调费用的计算不依据计量法。 CHC

获
取
更
多
资
料
 微
信
搜
索
蓝
领
星
球



     为便于业主对建筑中的设备运行费用统一

管理，引导使用人员树立正确的空调消费观念，

杜绝不必要的浪费。

    我司可提供KX4系列空调计费系统，对本建

筑内所有空调实现每台室内机在某个时间段独立

计费功能，对所有空调的使用情况进行实时记录

分析，并借助专用计算机软件进行汇总分别统计

、分析月度的使用费用。 

独立计费系统介绍
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     计费原理：每台空调室内机的制冷量、耗电量是与电子膨胀

阀的开度成比例关系的，CHC系统对所有室内机电子膨胀阀的开度

进行积分计算。

脉冲电表

Q=H×
A

A＋B＋C＋D＋E

Q：室内机A的耗电量
H：脉冲电表提供的某时间段耗电量
A：CHC系统积分的室内机A的电子膨
胀阀开度数
B：CHC系统积分的室内机B的电子膨
胀阀开度数

独立计费系统介绍
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定频一拖多系统介绍
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变频+定频综合应用

· 对于单房间冷负荷大
于10kw的房间采用定
频系统

· 采用变频系统解决小
房间独立控制的问题。

· 对于单房间冷负荷小
于10kw的房间采用变
频系统

· 采用定频系统可减低
初投资，同时解决每
个室内机独立控制的
问题。
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· 定频系统对外报价4000元/匹

· 变频系统对外报价8200元/匹

· 变频+定频系统综合应用初投资在
5000-6000元/匹，与水系统中央
空调造价相当。

· 暂时不使用的房间可近期不考虑
空调，以降低初投资。

变频+定频综合应用
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· 中型、大型写字楼应用变频一拖
多系统增加

· 每个业主消耗空调的冷量不同，
但要按面积计算电费

· 三菱重工海尔可提供完善的独立
计费系统，可为业主提供每台室
内机在每一个时间段所消耗的电
力。

变频+定频综合应用
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· 对于一个15000m2的建筑，需要机
房面积150m2,泵房面积150m2。 

· 如采用变频一拖多系统，则不用
机房和泵房。

· 300m2的空间改为车库进行对外销
售，10万元/个， 150m2/个进行
计算，可增加收益300万元。

变频+定频综合应用
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· 有些公司在晚上、双休日须加班

· 建筑内区须进行制冷运行，建筑
外区须进行制热运行

· 在梅雨季节须进行独立抽湿运行

· 设定空调在每天上班前定时开机

· 下班时通过集中控制器关闭所有
室内机

变频+定频综合应用
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· 只需把外机和内机放在合适
位置和制冷量，无须考虑泵、
膨胀水箱、水处理器等的安
装位置。

· 只需用一条单线表示内外机
管路连接，无须用双线分别
表示进水、出水。

变频+定频综合应用
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投资估算 单位 价格 备注
变频空调室内机 元/HP 3400
变频空调室外机 元/HP 3900 采用最新KX4系统，直流变频

定频空调室内、外机 元/HP 3000
安装成本 元/HP 900
空调系统合计成本 元/HP 5600 按定频、变频各50%计算

每匹空调控制空调面积 m2/HP 15

每匹空调控制建筑面积 m2/HP 18.75 按80%计算

每m2
空调造价 元/m2

298.67 按建筑面积计算

每万m2
空调造价 万元/万m2

298.67 按建筑面积计算

空调造价估算
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A∶电源线(室外连接线)[5芯]

B∶信号线(超级链接线)[2芯]

C∶电源线(室内电源线)[3芯or2芯]

D∶遥控器线[3芯]

KX4系列空调配电说明
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